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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS
Av. André Aratjo, S/N - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.tjam.jus.br

ESCLARECIMENTOS - TJ/AM/SECOP/COLIC

REFERENCIA — Pedido de Esclarecimento ao Edital do Pregdo Eletronico n°. 060/2024, Processo
Administrativo n° 2024/000011455-00, cujo objeto ¢ o registro de pregos para eventual fornecimento de
estabilizadores (nobreaks) de médio e grande porte, conforme condigdes e exigéncias estabelecidas no
Edital e seus anexos.

A Empresa ENGETRON,

QUESTIONAMENTO:

0O inteiro teor do Pedido de Esclarecimento encontra-se disponivel
em: https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-

2024/pregao-eletronico-2/pregao-eletronico-n-060-2024/esclarecimentos-impugnacoes-recursos-133

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO
N°. 060/2024

Considerando o pedido de esclarecimento da empresa ENGETRON, o Sr. Pregoeiro apresenta a resposta,
fundamentada pelo Setor Técnico Demandante, conforme segue:

RESPOSTA:
"Em resposta a solicita¢do de esclarecimentos da empresa ENGETRON ENGENHARIA ELETRONICA
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, informo que:

A) A tensdo de entrada dos equipamentos correspondentes aos itens 1, 2 e 3 € 220V trifasica, com tensoes
de fase e linha em 127V e 220V, respectivamente.

B) A tensdo de saida dos equipamentos correspondentes aos itens 1, 2 e 3 ¢ 220V trifasica, com tensdes de
fase e linha em 127V e 220V, respectivamente.

C) A tensdo de entrada dos equipamentos correspondentes ao item 4 ¢ 220V monofasica.

D) A tensao de saida dos equipamentos correspondentes ao item 4 ¢ 220V monofasica."

Tendo em vista a manifestacdo do Setor Técnico, segue mantida a Sessdo Publica designada para o dia
06/12/2024 as 11:00h (Horario de Brasilia) para abertura do certame.

Manaus-AM, data registrada no Sistema.

Paulo Roberto Pessoa Vasconcelos

Pregoeiro
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Documento assinado eletronicamente por PAULO ROBERTO PESSOA VASCONCELOS,
Servidor, em 04/12/2024, as 09:49, conforme art. 1°, I1I, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
S https://sei.tjam.jus.br/sei/controlador externo.php?

PR acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 1932212 ¢ o
2EER codigo CRC 1F38F34B.
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03/12/2024, 15:47 E-mail de Tribunal de Justica do Estado do Amazonas - Esclarecimento PE 60/2024 - 06/12/2024

PODER JUDICIARIO
Y TRIBUNAL DE JUSTICA
DO ESTADO DO AMAZONAS

Esclarecimento PE 60/2024 - 06/12/2024

Erika Soares Rodrigues <erika.rodrigues@tjam.jus.br>

Diogo Mendonca <mendonca.diogo@tjam.jus.br> 3 de dezembro de 2024 as 14:44

Para: COLIC <colic@tjam.jus.br>, Paulo Miguel Gazineu Ferreira <paulo.gazineu@tjam.jus.br>
Cc: SETIC <setic@tjam.jus.br>, Rauny dos Santos Pena Forte <rauny.forte@tjam.jus.br>

Em resposta a solicitagao de esclarecimentos da empresa ENGETRON ENGENHARIA ELETRONICA INDUSTRIAE
COMERCIO LTDA, informo que:

A) Atensao de entrada dos equipamentos correspondentes aos itens 1, 2 e 3 € 220V trifasica, com tensdes de fase e
linha em 127V e 220V, respectivamente.

B) A tenséo de saida dos equipamentos correspondentes aos itens 1, 2 e 3 € 220V trifasica, com tensdes de fase e
linha em 127V e 220V, respectivamente.

C) A tenséo de entrada dos equipamentos correspondentes ao item 4 é 220V monofasica.
D) Atensdo de saida dos equipamentos correspondentes ao item 4 é 220V monofasica.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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